Aperitiv - Aperitif

Aperol Spritz

Hugo

Martini Bianco | Rosso | Rosé

Campari Soda / Orange

0,2t

0,21

5cl

0,2l

€ 95

€ 95

€ 5.0

€ 8.0

Sekt / Champagner - Sparkling wine / champagne

Prosecco Cuvée Brut
Italien

Champagner
Brut Tradition Pierre Laurant

Likdre - Liqueurs
Amaretto

Baileys

Cointreau
Southern Comfort

Molinari Sambuca

0.75L
0.1l

0.751

4cl

Scl

4cl

4cl

4cl

€ 29
€ 5.5

€ 129

Destillate - Distillates

Prinz
Haselnuss | Himbeer 4cl
Obstler | Williams - Birne

Grappa 4cl
Tequilla Silver | Gold 4cl
Absolut Vodka 4cl
Grey Goose Vodka 4cl

Cognac / Weinbrand - Cognac / brandy

Hennesy V.S. 4cl
Calvados 4cl
Remy Martin 4cl

Kréuter | Bitter | Aquavit - Bitters | Aquavit

Jagermeister 4cl
Ramazzotti 4cl
Aquavit 4cl

Fernet Branca | Menta 4cl

7.5

7.0

5.5

6.5

9.0

8.5

6.5

8.5

4.5

4.5

6.5



Whiskys

Bourbon

Maker “s Mark

Jack Daniel s

Bulleit Rye

Scotch

Johnny Walker Red Label
Chivas Regal 12 Years
Single Malt Scotch
Highland Park 12 Years
Macallen

Glenfiddich

Irish

Jameson

Bushmill s

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

7.5

7.5

8.5

5.5

9.5

10.5

13

9.5

8.5

9.0

Longdrinks (Je4clund 0,2l Filler)

Cuba Libre - Havanna club | Cola €
Vodka Red Bull - Absolut Vodka £
Whiskey Cola - Jack Daniel s | Cola €
Southern Comfort Ginger Ale €

Gin & Goldberg Tonic (je 4cl & 0,2 Filler)

Ursel Gin Local Premium Brand €
Heritage
Spring Break
Dark Forest
Frankfurt lions Premium

Gordon s €
Tangueray €
Monkey 47 €
Gin Sul €
Ilusionist €
Hendrick"s €

Gin Mare €

10

1

10

10

9.0

1

14.5

12.5

16.5

13.5

13.5



Bier vom Fass - Draught beer

Bitburger Pils / Radler vom Fass 0.3l

0.5l
Benediktiner WeiBbier vom Fass 0.51
Benediktiner Helles vom Fass 0,51

Flaschenbier - Bottled beer

Guiness extra stout / Hop House Lager 0.33L

Corona extra 0,33l
Bitburger 0,0% alkoholfrei 0.331
Benediktiner dunkles Weizenbier 0.51
Benediktiner WeiBbier alkoholfrei 0.51

Apfelwein - Apple cider

Apfelwein / gespritzt 0.251
0.5l

Wasser / Softdrinks - Water / soft drinks

Selters Sprudel / Naturell 0.75l
0.21
Coca Cola/ Coca Cola zero 0.2
Fanta / Sprite 0.4l
Schweppes Tonic / Ginger Ale 0.2l

Bitter Lemon / Wild Berries

3.2
5.8

5.8

5.8

5.5

4.8

3.9

5.8

5.8

3.5
5.0

7.9
3.5

3.8
4.9

4.2

Safte von Vaihinger - Juices from Vaihinger

Apfelsaft klar / Orangensaft 0.2
Ananas / Rote Traube / Maracuja 0.41

Alle Safte auch als Schorle erhéltlich
All juices also available as spritzers

HeiBgetranke - Hot drinks

Tasse Tee BIO - Cup of tea organic

Englisch Breakfast / Pfefferminz

Griiner Tee / Friichte Tee
Kaffeespezialitaten - Coffee specialities
Kaffee Creme

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Cappuccino

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

€ 38
€ 55

3.5

3.5

29

4.5

3.5

4.5

4.5

4.5



Cocktails

Negroni
Gin | Campari | Martini Rosso

Capirinha
Cachaca | Limette | Brauner Zucker

Gin Fizz
Gin | Lemon | Zuckersirup | Soda

Planter "s Punch
Rum | Lemon | Orangensaft | Grenadine

Whisky sours
Bourbon | Lemon | Zuckersirup | Orangensaft

Swimming Pool
Vodka | Blue Curacao | Kokossirup
Ananassaft | Sahne

Cocktails | Alkoholfrei - Non-alcoholic

Virgin Mojito
Minze | Limette | Ginger Ale

Tutti Frutti
Orangensaft | Ananasaft | Maracujasaft
Zitronensaft | Grenadine

Pink Lady
Ananassaft | Sahne | Kokossirup
Grenadine

Weitere Cocktails auf Wunsch

115

13

115

13

15

13

11

95

11

WeiBwein - White wine

Lugana - Zenato
Venetien

Pinot Grigio - Varvaglione
Apulien

Diantha Bianco - Pellegrino
Sizilien

Roséwein - Rose wine

Rosé di Primitivo - San Marzano
Apulien

Rotwein - Red wine

Primitivo Salento - Varvaglione
Apulien

Cabernet Sauvignon - Alturis
Friaul

Merlot Colli Orientali- Tunella
Friaul

Le Volte - Ornellaia
Toskana

Weinschorle

Glas
Flasche

Glas
Flasche

Glas
Flasche

Glas
Flasche

Glas

Glas

Flasche

Flasche

Glas

0.2
0.751

0.2
0.75l

0.21
0.75l

0.21
0.75l

0.2t

0.2l

0.751

0.75l

0,21

9.0
29

7.5
25

7.5
25

8.5
28

7.5

8.5

79

6.0



